
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23 / 20

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
CENTRAL DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL EN LA CIUDAD DE SANTA FE”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 07 de Septiembre de 2020, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Septiembre de 2020 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 405 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 31338 Ag. 20 Ag. 21

__________________________________________

CENTRO CIENTÍFICO

TECNOLÓGICA

ROSARIO – CONICET

LICITACIÓN Nº 01/2020:

Centro de Estudios Fotosintéticos y Bioquímicos (CEFOBI) e Instituto de Fisiología Experimental
(IFISE) – 5ª ETAPA Tabiquería interior.



Presupuesto Oficial: $ 8.250.000,00.

Vista del pliego: podrá descargarse de la web www.rosario-conicet.gov.ar, Sección Contrataciones.

Plazo de Ejecución: 180 días.

Valor del Pliego: $ 2000.

Compra del Pliego: se realizará online. Deberán solicitar los datos bancarios a compras@rosario-
conicet.gov.ar luego se remitirá el Recibo, el cual debe estar adjunto en la oferta.

El pliego podrá ser retirado luego de su pago por las oficinas del CCT ROSARIO, previo coordinar el
día y horario vía mail obras@rosario-conicet.gov.ar.

Recepción de ofertas: hasta 30` previo a la apertura.

Apertura: el 04 del mes de Septiembre del 2020 a las 11 hs en las Oficinas del CCT ROSARIO.

$ 450 423913 Ag. 20 Set. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/20

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 09/20, para la adquisición de
botines, zapatos y zapatillas de seguridad, para personal de distintas áreas de esta municipalidad.

Presupuesto Oficial: pesos un millón doscientos mil seiscientos ($ 1.200.600).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la Sección Compras, Valor: $ 1.200 (pesos un mil doscientos).

Apertura de Ofertas: 26 de Agosto de 2020, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 423938 Ag. 20 Ag. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/20

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 08/20, para horas de alquiler
de camiones con chofer, combustible e insumos.



Presupuesto  Oficial:  Pesos  Cuatro  Millones  Setecientos  Veintitrés  Mil  Novecientos  Veinte  ($
4.723.920).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la Sección Compras, Valor: $ 4.700 (pesos cuatro mil setecientos).

Apertura de Ofertas: 25 de Agosto de 2020, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 423941 Ag. 20 Ag. 26

__________________________________________

COMUNA DE AREQUITO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 01/2020

Ordenanza N° 2121/2020

Objeto: llámese a Licitación Pública Nacional N° 01/2020 para adquisición de 250m3 de hormigón
elaborado H21, en un todo de acuerdo con el Pliego de Bases y Condiciones que como Anexo 1
forma parte integrante de la Ordenanza 2121/20. La apertura de propuestas tendrá lugar el 4 de
Setiembre de 2020, a la hora 11, o el primer día hábil siguiente, a la misma hora, si aquel resultare
feriado, en el despacho de la Secretaría Comunal, Rivadavia 1585, Arequito. Valor del pliego: pesos
un mil ($ 1000) Informes y Consultas —TE 03464- 471106 o info@comunaarequito.gov.ar.

$ 450 423604 Ag. 20 Set. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 02/2020

Ordenanza N° 2122/2020

Objeto: Llámese a Licitación Pública Nacional N° 02/2020 para adquisición de 288 metros de
cañería de PVC-JE Tipo RCP 160 mm de diámetro; 246 metros de cañería de PVC-JE tipo RCP de 110
mm de diámetro, 36 unidades de ramal a 45ª HHH 160 x 110 c/ aro; 67 unidades de curva a 45ª JE
110; 36 unidades tapa PVC 110 x 3,2 JP TF y 3 unidades de marco y tapa regis vereda HDC-
250.D.600 (reforzada), en un todo de acuerdo con el Pliego de Bases y Condiciones que como
Anexo 1. forma parte integrante de la Ordenanza 2122/20. La apertura de propuestas tendrá lugar
el 2 de Setiembre de 2020, a la hora 11, o el primer día hábil siguiente, a la misma hora, si aquel
resultare feriado, en el despacho de la Secretaría Comunal, Rivadavia 1585, Arequito. Valor del
p l iego  pesos  un  mi l  ($  1000) ;  In fo rmes  y  Consu l tas  —TE  03464-471106  o



info@comunaarequito.gov.ar.

$ 450 423606 Ag. 20 Set. 2

__________________________________________

COMUNA DE GRUTLY

LICITACION PUBLICA N° 03/2020

Ordenanza Comunal N° 11/2020

Objeto: Adquisición e Instalación de una Planta de Tratamiento de Agua por Osmosis Inversa -
Localidad de Grutly- Dpto. Las Colonias - Pcia. Santa Fe.

Valor del Inmueble: $ 800.000,00.

Valor del Pliego: $ 400,00.

Venta de Pliegos: En Secretaría Comunal, calle E. Vollenweider N° 256 - Localidad de Grutly -
Departamento Las Colonias - Provincia de Santa Fe. Hasta el día 14 de Septiembre de 2020,
10:00hs.

Consultas: Tel: (03496) 492506 de 7:30 a 12:30hs. Email: oficinacomuna@wilnet.com.ar.

Presentación de las Ofertas: 14/09/2020 hasta las 11:00hs.

Apertura de Ofertas: 14/09/2020 - a las 11:30hs.

Lugar: Administración Comunal - Calle E. Vollenweider N° 256 - Localidad de Grutly.

$ 450 423607 Ag. 20 Set. 2

__________________________________________

COMUNA DE MARIA TERESA

LICITACIÓN PÚBLICA COMUNAL N° 03/20

Objeto: Venta de vehículo Comunal usado en el estado que se encuentra.

Vehículo a la venta: 1 (una) PICK-UP en el estado que se encuentra, marca: FORD, modelo 463-
F-100 XL Diesel,  Motor  Marca Cummins,  Nº  Motor  30618195,  Chasis  Marca FORD,  Nº  Chasis
913FFF25G4XD010212,  Dominio  CYO-534.-  KM.  409.000  -  Monto  base  $  650.000,00  (pesos
seiscientos cincuenta mil). Condiciones de pago: contado. Revison de vehículo: Podrá realizarse



entre los días 25, 26 y 27 de Agosto de 2020 en el Corralón Comunal, a convenir con el personal
autorizado, respetando las medidas de Protocolo Covid-19. Condición de entrega: La entrega del
vehículo será efectuada por la Comuna al comprador una vez cancelado el precio y acreditada la
transferencia  de  dominio.  Pliego:  No  tiene  valor  alguno,  solicitando  los  mismos  via  mail.
Documentación Licitatoria: Constancia inscripción en AFIP - ingresos brutos y/o constancia CUIL -
DNI - Limite de presentación de ofertas: 28 de Agosto de 2020 hasta las 11,00 hs., en la Sede de la
Comuna calle Restituto Alejandre 235 (mesa de entradas). Lugar de apertura de sobres: 28 de
Agosto de 2020 a las 13,00 hs., en la Sala de Reuniones de la Comuna, sita en calle Restituto
Alejandre 235, María Teresa, Santa Fe; siendo transmitida la misma por plataforma Zoom. Para
in fo rmes :  ma i l :  comunamt@enredes .com.ar  -  comunamt@soon .com.ar  -
garcian@mariateresa.gob.ar  -  isolam@mariateresa.qob.ar.  TeI.  03462-480300/003  –
cel.3462-330033.

$ 65 423490 Ag. 20

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2020

Expte. Nº 8374/2020

Objeto: Ejecución Doble Red de Agua Potable Barrio La Rana y calle Italia.

Presupuesto oficial: $ 1.400.000,00.

Apertura: Miercoles 26 de Agosto de 2020 - 10 hs.

Lugar de Apertura de sobres: Sede de Gobierno Buenos Aires 1877.

Valor Pliego: $ 3.780.

Garantía de oferta: $ 14.000.

Informes: Sec. De Hacienda (pagos@comunadealvear.gob.ar).

Consultas tecnicas: Obras Publicas (obraspublicas@comunadealvear.gob.ar).

Dirección de Agua y Cloacas (aguas@comunadealvear.gob.ar).

Pellegrini 2064- 2130 – Alvear.

www.comunadealvear.gob.ar.

$ 315 423448 Ag. 20 Ag. 26

__________________________________________



COMUNA DE SAN EDUARDO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2020

La Comuna de San Eduardo llama a Licitación Pública para compra de asfalto.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 261, San Eduardo (2615),
teléfono (03462) 482010 / 482222 hasta el 1/9/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:00 hs. del 1/9/02020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:30 hs. del 1/9/2020.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos diez mil ($ 10.000).

$ 450 423805 Ag. 20 Set. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/2020

La Comuna de San Eduardo llama a Licitación Pública para compra de hormigón elaborado.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 261, San Eduardo (2615),
teléfono (03462) 482010 / 482222 hasta el 1/9/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:15 hs. del 1/9/2020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:45 hs. del 1/9/2020.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos ocho mil ($ 8.000).

$ 450 423792 Ag. 20 Set. 2

__________________________________________

COMUNA DE LOS CARDOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2020



La  Comuna  de  Los  Cardos  llama  a  Licitación  Pública  Nº  02/2020  para  la  compra  de  una
ambulancia, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, y sus Anexos I y II.

Presupuesto Global Oficial: $ 4.450.000 (pesos cuatro millones cuatrocientos cincuenta mil).

Venta de pliegos: hasta el 28/08/2020 en sede comunal sito en calle Pasaje L.M. de la Vega 387,
Los Cardos (2533), teléfono (03401) 497031/535, e-mail a secretaria@loscardos.gob.ar.

Consu l t a  de  l o s  p l i egos :  en  l a  sede  Comuna l  o  a  l a  d i r ecc i ón  de  e -ma i l
secretaria@loscardos.gob.ar.

Valor de cada pliego: $ 12.500 (pesos doce mil quinientos).

Recepción de ofertas: hasta el día 31/08/2020 a las 11:00 hs. en la sede Comunal.

Apertura de ofertas: en la sede comunal el día 31/08/2020 a las 11.30hs.

$ 450 423770 Ag. 20 Set. 2

__________________________________________


